
 
 

UCHWAŁA NR RG-LXIX/813/24 
RADY GMINY NOWINY 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Nowiny na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Nowiny Nr RG-LXVII/788/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Nowiny na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Plan dochodów zwiększa się o kwotę 877 851,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Plan wydatków zwiększa się o kwotę 877 851,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia majątkowe 
planowane do poniesienia w 2024 roku” otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r.” otrzymuje nowe 
brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 11 do uchwały budżetowej „Dotacje celowe w 2024 roku” otrzymuje nowe brzmienie, 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków budżetowych między paragrafami, działami 
i rozdziałami klasyfikacji budżetowej, zgodnie z załącznikami nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Pyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 lutego 2024 r.

Poz. 999



Dział Rozdział Paragraf

600

60016

6290

700

70001

2950

750

75023

0970

                                                     Zbigniew Pyk

877 851,00Razem:

Wpływy z różnych dochodów

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 310,00

310,00

Administracja publiczna 310,00

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności

Gospodarka mieszkaniowa

259 690,00

259 690,00

Zakłady gospodarki mieszkaniowej 259 690,00

Treść Kwota

Rodzaj Plan dochodów

Nazwa jednostki sprawozdawczej NOWINY

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne 617 851,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

617 851,00

617 851,00

                                          Przewodniczący Rady Gminy 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr RG-LXIX/813/24
Rady Gminy Nowiny
z dnia 26 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 999



Dział Rozdział Paragraf Wartość

010 100 000,00 

01044 100 000,00 

6050 100 000,00 

400 18 000,00 

40095 18 000,00 

4300 18 000,00 

600 389 351,00 

60004 35 699,20 

2310 35 699,20 

60016 353 651,80 

6050 353 651,80 

700 -18 000,00 

70005 -18 000,00 

4600 -18 000,00 

855 28 500,00 

85501 24 000,00 

2910 10 000,00 

4560 14 000,00 

85502 4 500,00 

4560 4 500,00 

900 160 000,00 

90015 150 000,00 

6050 150 000,00 

90095 10 000,00 

6230 10 000,00 

926 200 000,00 

92601 200 000,00 

6050 200 000,00 

877 851,00 

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Razem:

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Nazwa jednostki sprawozdawczej

Rodzaj Plan wydatków

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura sanitacyjna wsi

NOWINY

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Pozostała działalność

Zakup usług pozostałych

Gospodarka mieszkaniowa

Lokalny transport zbiorowy

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Transport i łączność

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

Rodzina

Świadczenie wychowawcze

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr RG-LXIX/813/24
Rady Gminy Nowiny
z dnia 26 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 999



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1. 010. 01044.
Budowa sieci kanalizacji deszczowej dróg
gminnych ul. Jodłowa, ul. Leonów, ul. Świerkowa w
msc. Trzcianki, gm. Nowiny, woj.  świętokrzyskie

865 556,50 800 000,00 800 000,00 Urząd Gminy

1.2. 010. 01044.

Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy
systemu odprowadzenia wód opadowych dla terenu
miejscowości Zgórsko, Gmina Nowiny, woj.
świętokrzyskie

350 000,00 50 000,00 50 000,00 Urząd Gminy

1.3. 010. 01044.

Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy
systemu odprowadzenia wód opadowych dla terenu
miejscowości Szewce, Gmina Nowiny, woj.
świętokrzyskie

350 000,00 50 000,00 50 000,00 Urząd Gminy

Łączne
nakłady

finansowe

rok budżetowy
2024

(7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody
własne jst

Jednostka
organizacyjna

realizująca
zadanie lub

koordynująca
program

Planowane wydatki

kredyty
i pożyczki

dotacje i
środki

pochodzące
z innych  źr.*

środki
wymienion

e
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięt
e na

realizację
zadania

pod
refundacj

ę
wydatków

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia majątkowe planowane do poniesienia w 2024 roku 

L.p. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr RG-LXIX/813/24
Rady Gminy Nowiny
z dnia 26 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 999



010. 01044. Infrastruktura  sanitacyjna wsi 1 565 556,50 900 000,00 900 000,00

2.1. 600. 60014

Przebudowa skrzyżowania drogi gminnej nr
377004T (ul. Białe Zagłebie) z drogą powiatową nr
0378T (ul. Przemysłowa) w msc. Nowiny, Gmina
Sitkówka-Nowiny

35 178,00 3 198,00 3 198,00 Urząd Gminy

600. 60014. Drogi publiczne powiatowe 35 178,00 3 198,00 3 198,00

3.1. 600. 60016.
Przebudowa drogi w Bolechowicach na działce nr
521 wraz z infrastrukturą towarzyszącą, gm.
Nowiny           

9 657 302,96 20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy  

3.2. 600. 60016.
Przebudowa drogi gminnej - ul. Marmurowa w
miejscowości Szewce, gmina Nowiny

7 043 992,69 20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy

3.3. 600. 60016.
Budowa chodników i ciągów dla pieszych na terenie
msc. Trzcianki, gm. Nowiny, woj. świętokrzyskie

3 150 558,13 50 000,00 50 000,00 Urząd Gminy

3.4. 600. 60016.

Przebudowa systemu odprowadzenia wód
opadowych z drogi gminnej na działkach nr ew.
325/19, 324/13 (ul. Wapieniowa) w msc. Szewce,
gm. Nowiny, woj. świętokrzyskie.

208 130,00 150 000,00 150 000,00 Urząd Gminy  

3.5. 600. 60016.
Przebudowa drogi gminnej w msc. Sitkówka, na
działce nr ewid. 51/4, obręb geod. Kowala, gm.
Nowiny, woj. świętokrzyskie

194 477,00 50 000,00 50 000,00 Urząd Gminy  

3.6. 600. 60016.
Budowa chodnika dla pieszych przy ul. Słonecznej
w m. Zgórsko, gm. Nowiny, woj. świętokrzyskie

366 014,50 90 000,00 90 000,00 Urząd Gminy

3.7. 600. 60016.
Przebudowa drogi gminnej na działce  nr ew. 476/4
w m. Zgórsko, obręb geod. Zagrody

338 745,00 300 000,00 300 000,00 Urząd Gminy

3.8. 600. 60016.

Przebudowa zatoki postojowej przy drodze gminnej
na działce nr ewid. 444, obręb geod. Zagrody - ul.
Białe zagłębie w m. Nowiny, gmina Nowiny, woj.
świętokrzyskie 

1 052 433,80 963 651,80 345 800,80 617 851,00 Urząd Gminy

3.9. 600. 60016.
Przebudowa drogi gminnej (ul. Cynkowa) w msc.
Szewce, Gmina Nowiny

522 140,00 100 000,00 100 000,00 Urząd Gminy

3.10. 600. 60016.
Przebudowa dróg gminnych (ul. Żwirowa,
Piaskowa) w msc. Szewce, Gmina Nowiny

832 140,00 10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

600. 60016. Drogi publiczne gminne 23 365 934,08 1 753 651,80 1 135 800,80 617 851,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 999



4.1. 750. 75023.
Wykonanie pochylni dla niepełnosprawnych wejścia
do budynku Urzędu Gminy Nowiny

220 000,00 200 000,00 200 000,00 Urząd Gminy

750. 75023. Urzędy gmin 220 000,00 200 000,00 200 000,00

5.1. 754. 75412.
Wykonanie przyłącza wody do celów pożarniczych
na terenie OSP w msc. Wola Murowana na dz.
432/1

101 000,00 95 000,00 95 000,00 Urząd Gminy

754. 75412. Ochotnicze Straże Pożarne 101 000,00 95 000,00 95 000,00

6.1. 754. 75495.
Wykonanie monitoringu wizyjnego na terenie
Centrum Gminy Nowiny

627 085,00 150 000,00 150 000,00 Urząd Gminy

754. 75495. Pozostała działalność 627 085,00 150 000,00 150 000,00

7.1. 900. 90015.
Budowa oświetlenia ulicznego dróg gminnych (ul.
Żwirowa, ul. Piaskowa) w m. Szewce, gm. Nowiny,
woj świętokrzyskie

170 184,40 150 000,00 150 000,00 Urząd Gminy

900. 90015. Oświetlenie ulic, placów i dróg 170 184,40 150 000,00 150 000,00

8.1. 900. 90095.
Wykonanie altan śmietnikowych w m. Nowiny, gm.
Nowiny

410 000,00 150 000,00 150 000,00 Urząd Gminy

900. 90095. Pozostała działalność 410 000,00 150 000,00 150 000,00

9.1. 926. 92601.
Wykonanie zagospodarowania terenu na działce nr
ewid. 202, obręb geod. Szewce 

185 329,40 94 503,10 94 503,10
Urząd Gminy,

Fundusz Sołecki -
94 503,10 zł

9.2. 926. 92601.
Wykonanie zagospodarowania terenu na działce nr
197/98 w m. Zgórsko 

326 446,93 25 000,00 25 000,00
Urząd Gminy,

Fundusz Sołecki -
25 000,00 zł

9.3. 926. 92601.
Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury
"Perła" w Nowinach

2 100 000,00 2 000 000,00 201 000,00 1 799 000,00 Urząd Gminy

9.4. 926. 92601.

Rozbudowa centrum sportowego w Nowinach
poprzez budowę dwóch boisk - pełnowymiarowego
piłkarskiego oraz wielofunkcyjnego - w
miejscowosci Nowiny, gmina Nowiny, woj.
świętokrzyskie  

7 330 737,60 2 300 000,00 444 300,00 1 855 700,00 Urząd Gminy

926. 92601. Obiekty sportowe 9 942 513,93 4 419 503,10 764 803,10 3 654 700,00

Razem inwestycje 36 437 451,91 7 821 352,90 3 548 801,90 4 272 551,00   

Przewodniczący Rady Gminy

               Zbigniew Pyk

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 999



Wydatk
i

w tym:

wynagr
odzenia
i składki
od nich
naliczan

e

wydatk
i

związa
ne z

realizac
ją

statuto
wych
zadań

z tytułu
poręcze

ń i
gwaran

cji

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt

2 i 3

1. Budowa sieci
wodociągowych grup
inicjatywnych

010 01043 50 000,00 6610 50 000,00 6050 50 000,00 50 000,00

2. Budowa sieci kanalizacji
sanitarnej grup inicjatywnych

010 01044 50 000,00 6610 50 000,00 6050 50 000,00 50 000,00

3.Organizacja transportu
lokalnego

600 60004 1 195 642,20 2310 1 195 642,20 1 195 642,20

4. Opracowanie
dokumentacji projektowej
budowy przejścia dla
pieszych zlokalizowanego
przy pętli autobusowej w
Bolechowicach, w ciągu drogi
powiatowej nr 1367T w m.
Bolechowice, gm. Nowiny

600 60014 25 000,00 6050 25 000,00 25 000,00

wniesieni
e

wkładów
do spółek

prawa
handlowe

go

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  w 2024r.

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie
akcji i
udziałó

w

§ §Rozdział
Dochody
ogółem

Wydatki ogółem

z tego:

z tego: z tego:

Nazwa zadania
Wydatki bieżące

Dział Wydatki
majątkowe

Wydatki
jednostek

budżetowych

Dotacje na
zadania bieżące

Świadcz
enia na
rzecz
osób

fizyczny
ch

Wydatki
na

program
y

finansow
ane z

udziałem
środków,

o
których
mowa w
art. 5 ust.
1 pkt 2 i

3

Wyda
tki na
obsłu

gę
długu
(odse
tki)

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr RG-LXIX/813/24
Rady Gminy Nowiny
z dnia 26 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 999



5.Przebudowa skrzyżowania
drogi gminnej nr 377004T
(ul. Białe Zagłębie) z drogą
powiatową nr 0378T (ul.
Przemysłowa) w msc.
Nowiny, Gmina Sitkówka-
Nowiny

600 60014 3 198,00 6050 3 198,00 3 198,00

6. Przebudowa przejścia dla
pieszych zlokalizowanego
przy ZPO w Bolechowicach,
w ciągu drogi powiatowej nr
1367T w m. Bolechowice,
gm. Nowiny

600 60014 22 262,00 6300 22 262,00 22 262,00

7. Rozbudowa drogi
powiatowej nr 1272T w
miejscowości Szewce i
Zawada w systemie
zaprojektuj i wybuduj

600 60014 25 000,00 6300 25 000,00 25 000,00

8. Rozbudowa skrzyżowania
drogi powiatowej nr 1366T
ul. Przemysłowa z drogą
gminną ul. Białe Zagłębie w
Nowinach

600 60014 397 244,00 6300 397 244,00 397 244,00

9. Opracowanie
dokumentacji projektowej
budowy oświetlenia przejścia
dla pieszych zlokalizowanego
przy pętli autobusowej w
Bolechowicach, w ciągu drogi
powiatowej nr 1367T w m.
Bolechowice, gm. Nowiny

900 90015 10 000,00 6050 10 000,00 10 000,00

10. Budowa oświetlenia
przejścia dla pieszych
zlokalizowanego przy ZPO w
Bolechowicach, w ciągu drogi
powiatowej nr 1367T w m.
Bolechowice. gm. Nowiny

900 90015 3 138,00 6300 3 138,00 3 138,00

100 000,00 1 781 484,20 1 195 642,20 1 195 642,20 585 842,00 585 842,00Ogółem

Przewodniczący Rady Gminy

           Zbigniew Pyk

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 999



                      Dotacje celowe w  2024 roku  w złotych

1 2 3 4 5 6 7

1. 600 60004 2310 Organizacja transportu lokalnego Miasto Kielce 1 195 642,20

2. 600 60014 6300
Przebudowa przejścia dla pieszych zlokalizowanego przy ZPO w
Bolechowicach, w ciągu drogi powiatowej nr 1367T w m. Bolechowice, gm.
Nowiny

Powiat Kielecki 22 262,00

3. 600 60014 6300
Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1366T ul. Przemysłowa z drogą
gminną ul. Białe Zagłębie w Nowinach

Powiat Kielecki 397 244,00

4. 600 60014 6300
Rozbudowa drogi powiatowej nr 1272T w miejscowości Szewce i Zawada     w
systemie zaprojektuj i wybuduj 

Powiat Kielecki 25 000,00

5. 851 85154 2800
Realizacja programu w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi w Świetlicy
Środowiskowej w Osiedlu Nowiny

GOK „Perła” w Nowinach 26 332,00

6. 900 90015 6300
Budowa oświetlenia przejścia dla pieszych zlokalizowanego przy ZPO w
Bolechowicach, w ciągu drogi powiatowej nr 1367T w m. Bolechowice, gm.
Nowiny

Powiat Kielecki 3 138,00

7. 921 92109 2800 Dotacja na organizację imprez kulturalnych GOK „Perła” w Nowinach 150 000,00

1 819 618,20

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Razem:

Kwota dotacjiLp Dział Rozdział Nazwa zadania
Jednostka

otrzymująca dotację
Paragraf

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr RG-LXIX/813/24
Rady Gminy Nowiny
z dnia 26 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 999



1. 900 90005 6230 Dotacje na inwestycje z zakresu ochrony środowiska 

osoby fizyczne zamieszkałe na
terenie Gminy - na podstawie
uchwały Rady Gminy (zgodnie z
ustawą Prawo ochrony
środowiska)

200 000,00

2. 900 90095 6230
Dotacja na zakup i montaż naziemnych zbiorników do zbierania wód
opadowych na terenie Gminy Nowiny

osoby fizyczne zamieszkałe na
terenie Gminy - na podstawie
uchwały Rady Gminy (zgodnie z
ustawą Prawo ochrony
środowiska)

10 000,00

3. 921 92105 2360 Zadania w zakresie kultury

Wyłoniona zgodnie z
przepisami ustawy o
działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie

5 000,00

4. 926 92605 2360 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu

Wyłoniona zgodnie z
przepisami ustawy o
działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie

773 000,00

988 000,00

ogółem dotacje celowe: 2 807 618,20

             Zbigniew Pyk

           Razem:

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Przewodniczący Rady Gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 999


	UCHWAŁA NR RG-LXIX/813/24 RADY GMINY NOWINY z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2024-02-29T12:16:05+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




